
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Nº. 88/2022 

Processo Administrativo n° 182/2022 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESTINADOS AS 
UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE, DE ACORDO 
COM REPASSE DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE CONFORME 
RESOLUÇÃO N° 239/2022 SESA, conforme quantidades estimadas 

e especif icações constantes nos Anexos, que integram o presente 
edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 02 de 

novembro de 2022 
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 02 de novembro de 
2022. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 

www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 18 de outubro de 2022. 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Pregoeiro 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº. 89/2022 
Processo Administrativo n° 99/2022 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER TODOS OS SETORES E DEPARTAMENTOS DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, conforme quantidades estimadas e 

especif icações constantes nos Anexos, que integram o presente 
edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 01 de 

novembro de 2022 
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 01 de novembro de 
2022. 

 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 18 de outubro de 2022. 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 90/2022 

Processo Administrativo n° 178/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
conforme quantidades estimadas e especif icações constantes nos 
Anexos, que integram o presente edital. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 03 de 
novembro de 2022 
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 03 de novembro de 
2022. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 

Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 18 de outubro de 2022. 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 
 

ANO XXXII FAXINAL, 18 de outubro de 2022 EDIÇÃO 964/2022 

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 

 



3 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 353/2022 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município 

de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

          Conceder à servidora 

EDICLEIA PEREIRA DA ROSA, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Agente Comunitáia de Saúde, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos, um 

de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) dias corridos a serem gozados 

da seguinte forma:  

Período I – 23/11/2022 à 02/12/2022 – 10 dias 

Período II – 09/01/2023 à 28/01/2023 – 20 dias 

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de outubro de 2022. 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 354/2022 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município 

de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

          Conceder à servidora 

CASSIANA DE PROENÇA FERREIRA SAMPAIO, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois 

períodos, um de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) dias corridos a 

serem gozados da seguinte forma:  

Período I – 03/11/2022 à 12/11/2022 – 10 dias 

Período II – 02/01/2023 à 21/01/2023 – 20 dias 

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de outubro de 2022. 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

                                   

 

 

                                   

 

 

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 


		2022-10-18T17:53:33-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 18/10/2022 17:53:33
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




